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de enkelte Steder, hvor det er nødvendigt, 
saa længe der ikke er fundet noget andet. 

Det ærede Medlem Hr. Johannes Lou 
udtalte, at jeg ikke kunde underbygge 
mine Krav om Indgreb med en virkelig 
Statistik. Dette skyldes, som det ærede 
Medlem selv ved, at vi ikke har nogen 
saadan. Men jeg henviste netop til den 
tyske Statistik, henviste til, hvorledes man 
i Tyskland havde undersøgt Sagen nøje og 
havde faaet et ganske andet Resultat. 
Det ærede Medlem Hr. Rudfeld, der netop 
pegede paa de Oplysninger, det ærede 
Medlem Hr. Johannes Lou har givet i 
den omtalte Bog, og som viste, at der 
kun er en ringe Procent, der blev angrebet 
af Blyforgiftning, vil jeg tillade mig at 
gøre opmærksom paa, at det ærede Medlem 
Hr. Johannes Lou ikke har undersøgt en 
eneste Bygningshaandværker, men kun har 
undersøgt visse enkelte Fabriks virksom- 
heder i København og Provinsen. Paa det 
Grundlag kan man derfor vist ikke paastaa, 
at man har noget at gaa efter, lige saa lidt 
efter det ærede Medlem Hr. Johannes Lous' 
Opgørelse som efter Opgørelser fra nogen 
anden Side. Vi savner, som jeg før sagde, 
et Grundlag, og derfor mener jeg, at vi 
bør søge at fremskaffe det. 

Naar det ærede Medlem Hr. Rudfeld 
sagde, at jeg fremsatte mine Udtalelser 
om tør Afslibning paa Maling indehol- 
dende Blyhvidt for at tilsløre Kends- 
gerninger og gaa udenom Forslaget, saa vil 
jeg bede det ærede Medlem om at se paa 
§ 4, hvor der netop tales om at indskrænke 
tør Afslibning af Maling mest muligt. Det 
er altsaa slet ikke nogen Gaaen-udenom 
Kendsgerninger, jeg har forsøgt, men det 
er en Del af Forslaget, jeg har villet søge 
at udforme yderligere. 

Til yderligere Bevis for, at det ærede 
Medlem Hr. Johannes Lou ikke har Ret i, 
at der ikke foreligger tilstrækkelig Interesse 
for Bly hvidtforgiftningsf aren, vil jeg nævne 
dette, at den foreliggende Konvention er 
ratificeret i Sverige, i Estland og Czeko- 
slovakiet, og at der i følgende Lande er 
kraftige Forbudsbestemmelser, beskyttende 
Foranstaltninger imod Faren i Malerfaget: 
i Østrig, Belgien, Frankrig, England, Tysk- 
land og Svejts. Det er 9 Lande i alt, hvor 
man har grebet ind paa dette Omraade. 
Det forekommer mig derfor, at vi ogsaa 
nok kan forsvare at gøre det her i Landet. 

Rudfeld: Den højtærede Socialminister 
udtalte sin Tilfredshed med den Behandling, 
det foreliggende Forslag har faaet, og den 

Alvor, der var Understrømmen i denne. 
Naar den højtærede Socialminister kan være 
tilfreds med denne Behandling, maa jeg sige, 
at det er Udtryk for en ret fremskreden 
Nøjsomhed, og naar den højtærede Social- 
minister kan male Begejstringen Morgen- 
røde som Baggrund for den Blanding af 
Blyhvidt, som vi her har serveret ham, saa 
er det Udtryk for, at den højtærede Social- 
minister er i Stand til at faa mAO'At. n r! a.f 
beskedne Midler. Jeg vil yderligere sige 
overfor den højtærede Minister, at den 
Fremgangsmaade, der her er anvendt, er 
jeg fuldt ud uenig med ham i. Jeg mener 
ikke, det skal være den Fremgangsmaade, 
man bør anvende, at komme med ufærdige 
Forslag eller med Forslag, som er udarbejdet 
paa andet Hold, saadan som man her af- 
leverer et Konventionsudkast, ikke om- 
arbejdet,' men kalkeret efter den Ud- 
arbejdelse, det har faaet paa den internatio- 
nale Konference, til Rigsdagen og overlader- 
til den fuldkommen at omkalfatre Forslaget 
eller med andre Ord laye et nyt Forslag og 
kassere det, der er fremlagt., Jeg mener, at 
der fra Ministeriets Side burde være anvendt 
den Fremgangsmaade, at man havde sørget 
for at udarbejde et Forslag, som. man ansaa, 
for forsvarligt, og som kunde gaa igennem 
Rigsdagen. Jeg anser det for i nogen Grad 
at være et Spild af Rigsdagens Tid, at 
Ministeriet afleverer et Forslag, som man 
efter en Behandling indrømmer ikke kan 
bruges, saa at man i Virkeligheden beder 
Rigsdagsudvalget om at lave Forslaget om, 
udarbejde et nyt Forslag og kassere det, 
man her er kommet frem med. Vi vil være 
villige til at deltage i Udvalgets Arbejde, 
men er fuldkommen uenige med Ministeren 
i den Fremgangsmaade, han her har an- 
vendt. 

Johannes Lou: Den ærede social- 
demokratiske Ordfører vilde saa gerne holde 
sig til de tyske Statistikker. Det er dog For- 
holdene i Danmark, vi behandler, men jeg 
skal_ et Øjeblik vende mig til de tyske 
Statistikker, der foreligger om dette Emne. 
Der foreligger ogsaa i Tyskland en Statistik, 
der angiver, at Sygeligheden indenfor Maler- 
faget er faldet med en rasende Fart, efter 
at man har indført en enkelt Forholdsregel. 
Skal vi have tysk Statistik paa den ene 
Maade, maa vi ogsaa have det paa den 
anden Maade. Med andre Ord, en ganske 
simpel Forholdsregel har medført en kolos- 
sal Nedgang af Sygdomsanfaldene i Tysk- 
land. Bygningsmalerne har vi ikke nogen 
Statistik over, siger det ærede Medlem. 


